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STAROSTA INFORMUJE

Vážení spoluobčané a čtenáři boro-
hrádeckého Zpravodaje,
srdečně Vás zdravím na počátku 
podzimu, který nám astronomic-
ky začne podzimní rovnodenností
23. září v 8 hodin a 50 minut.

V klimatických pod-
mínkách našeho mír-
ného pásu se právě 
na podzim sklízí vět-
šina úrody. Listy stro-
mů se barví do pestré 
palety barev, avšak 
na sklonku tohoto ob-
dobí pozvolna opa-
dávají. Dny se krátí, 
ochlazuje se, více prší 
a je mnohem horší 
počasí. Stěhovaví ptá-

ci odlétají do teplých krajin a nám je často pocitově zima, pro-
tože jsme byli zvyklí na letní teploty. Ale takový už je koloběh 
života... něco končí a něco nového začíná… A tak skončily dě-
tem i velké letní prázdniny a od 4. září započal nový školní rok 
2023/2024. Měl jsem možnost pozdravit v tento slavnostní 
den děti z obou místních základních škol a popřát jim mnoho 
úspěchů a dobré studijní výsledky.

Na dalších řádcích Vám přináším, jako již tradičně na tomto 
místě, informace o probíhajících činnostech a novinkách naše-
ho města… 

Stavební činnosti v ulicích Nerudova, Švermova…

Čilý stavební ruch pokračuje i nadále v ulicích Švermova a Ne-
rudova. V tuto chvíli pracovníci společnosti Energomontáže 
Votroubek dokončují připojování elektroměrových pilířů jed-
notlivých nemovitostí v ulici Švermova a pozvolna se přesouvají 
s výkopy pro přeložení vrchních kabelů NN do ulice 5. května, 
kde předmětná stavba pokračuje. Zahájeny byly i práce na re-
konstrukci dotčených chodníků, kdy namísto původních asfalto-
vých krytů bude nově pokládána zámková dlažba. 

Na místech dešťových svodů z jednotlivých nemovitostí, kte-
ré vzhledem k charakteru území nelze odvodnit jinak, jsou 
do chodníků zabetonovány odvodňovací žlábky. K přeloženým 
kabelům společnosti ČEZ byly dle našich požadavků přiloženy 
do výkopů i kabely nové sítě veřejného osvětlení (VO). Zabe-
tonována byla již i pouzdra pro budoucí osazení nových slou-
pů VO. Vzhledem k husté zástavbě nebylo mnohdy lehké najít 
pro ně vhodné místo. Rekonstrukce VO probíhá dle projektu 
Ing. Michala Marka.

Tak jako téměř na každé stavbě jsou i zde určitá tajemství a sku-
tečnosti, které se bohužel objevily až po kopnutí do země. První 
věc, se kterou se nyní trochu pereme, je dožilé a rozpadající se 
zatrubnění potoku v Nerudově ulici. Po obnažení části chodníku 
a komunikace bylo zjištěno výrazné poškození betonů a panelů, 
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kdy voda potoka tekla mimo své koryto. Aby se předešlo budou-
cím propadům a opravám na nové komunikaci a chodníku, bylo 
rozhodnuto o položení nové trubky, jejím důkladném obetono-
vání, úpravě nátoku a odvodňovacího systému vodního toku. 

Další překvapení na nás bohužel čekalo v ulici Švermova. Zde 
se pod asfaltovým krytem chodníků objevily lité betony o síle 
cca 10–40 cm. Jsme z našeho města zvyklí většinou na opač-
né případy, kdy byly asfalty pokládány na holý písek a že zde 
chyběly podkladní vrstvy. Zde je to tedy extrém a pravý opak. 
Ale i s tímto si budeme muset poradit, abychom stavbu dovedli 
do zdárného konce ke spokojenosti našich obyvatel.

Obchvat města

Ve věci přeložky silnice I/36 v úseku Čestice – Holice zahrnující 
i obchvat našeho města byla nejzásadnější, tak jak jsem infor-
moval v minulém čísle Zpravodaje, z hlediska dalšího časového 
vývoje a přípravy stavby tzv. EIA (vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí). 
V pondělí 12. 6. obdrželo naše město do datové schránky infor-
maci z odboru životního prostředí a zemědělství (oddělení EIA, 
IPPC a technické ochrany životního prostředí) Královéhradecké-
ho kraje informaci, že bylo podáno oznámení záměru „Přelož-
ka silnice I/36 Holice – Čestice“ zařazeného v kategorii II, bodě 
49 přílohy č. 1 zákona EIA. Do 9. 7. 2023 zde měly dle zákona 
EIA veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené 
územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjá-
dření k oznámení Krajskému úřadu KHK. 
Bohužel musím konstatovat, že na základě zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu EIA 
dospěl krajský úřad jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zá-
kona EIA, vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů 
na životní prostředí, k závěru, že záměr „Přeložka silnice I/36 
Holice – Čestice“ může mít významný vliv na životní prostředí, 

a proto bude znovu posuzován podle zákona EIA. Dokumentaci 
podle přílohy č. 4 k zákonu EIA je nutné zpracovat především 
s důrazem na ochranu lesa a ochranu přírody a krajiny. 
Tato informace nás nepotěšila, protože pro naše město to zna-
mená, že samotná realizace stavby přeložky silnice I/36 se ča-
sově určitě zase o nějaký ten měsíc či rok… oddaluje.
V případě zájmu o více informací závěrů zjišťovacího řízení 
je naleznete na odkazu: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/
EIA_HKK1089?lang=cs 

Jednání o možné výstavbě obchodního řetězce

Již před několika lety projevila zájem skupina developerů vy-
stavět v našem městě prodejnu obchodního řetězce potra-
vinového typu. Vytipovali si tři místa, která by umožňovala 
takovouto stavbu řadící se z hlediska tehdy platného územního 
plánu do ploch občanského vybavení. Jednalo se o část areálu 
bývalé betonárny, část lokality Pod Pilou (přiléhající k ulici Sme-
tanova) a o bývalý statek pana Ing. Plachetky. Vznikly projektové 
studie a započala jednání developerů s vrcholovým manage-
mentem daného řetězce, který sídlí v Německu. Ten však sta-
vebníkům a českému vedení řetězce záměr výstavby prodejny 
v našem městě neschválil. Od té doby uteklo pár let. Mezitím 
zastupitelstvo města schválilo změnu územního plánu č. 2. 
A právě při této změně se zastupitelé domluvili a jednohlasně 
odsouhlasili mj. i nové území pro občanské vybavení – komerční 
zařízení malá a střední, které se jim jevilo jako vhodné a „neob-
těžující“ pro případný budoucí záměr výstavby prodejny. Jedná 
se o severní část lokality „Pod Pilou“. A právě o toto místo proje-
vila zájem asi již před rokem opět skupina developerů. I v tomto 
případě byla vypracována studie, provedeny výpočty spádo-
vosti potencionálních zákazníků a ekonomiky a záměr byl pre-
zentován na nejvyšších místech vybraného řetězce v Německu. 
Tentokrát však s kladným výsledkem. A tak v tuto chvíli probíhají 
jednání zástupců města o možném prodeji nebo dlouhodobém 
pronájmu předmětného pozemku. O podrobnostech a dalším 
vývoji jednání Vás budu informovat.

Letní kino

Pátek 8. 9. 2023 patřil v našem městě promítání a letnímu kinu. 
Již tradiční podzimní akce se opět konala na asfaltové ploše 
za sokolovnou a i letos se těšila velkému zájmu diváků jak z řad 
dětí, tak i dospělých. Novinkou letošního roku totiž bylo i od-
polední promítání animovaného fi lmu pro děti. O občerstvení 
účastníků se postarala rodina Čermákových, a tak i s ohledem 
na krásné počasí můžeme, myslím, hodnotit tuto akci jako vy-
dařenou a hodnou pokračování.
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 Sbírka věcí – Diakonie Broumov

Město Borohrádek prostřednictvím členek Klubu důchodců 
uspořádá i v letošním roce veřejnou sbírku oblečení, lůžko-
vin, domácích potřeb, obuvi, hraček, časopisů, knih, drobných 
elektrospotřebičů a dalších funkčních věcí, které budou pře-
dány potřebným skrze sociální družstvo Diakonie Broumov. 
Tato společnost vybudovala vlastní třídírnu a dále i vlastní pro-
voz na zpracování textilu. Z materiálu, který by jinak skončil 
na skládkách, smysluplně využije cca 90–95 %.
Sbírka se uskuteční v pátek 6. 10. 2023 odpoledne a v sobotu 
7. 10. 2023 dopoledne (časy a seznam věcí, kterými můžete 
do sbírky přispět, budou upřesněny na plakátovacích plochách 
a v hlášení městského rozhlasu). Děkuji srdečně Vám všem, kdo 
se do veřejné sbírky zapojíte.

Poděkování

Mé dnešní poděkování patří všem pořadatelům hudebního fes-
tivalu Borohrátky – především pak gestorovi celé akce = panu 
tajemníkovi, pracovníkům Technických služeb města za pří-
pravu zázemí a mobiliáře, restauraci Sport a rodině Čermá-
kových za skvělý servis a dobře zvládnuté občerstvení, všem 
účinkujícím a také skvělým divákům, kteří vytvořili příjemnou 
atmosféru. Škoda jen, že nás na závěr večera pozlobila příro-
da a poslední vystoupení se tak kvůli výpadku elektrické ener-
gie nemohlo uskutečnit. Kdo však nespěchal domů a nedal se 
odradit chvilkovým blackoutem, ten si později mohl v prostoru 
restaurace Sport užít skvělou after party s nadějným DJ JANYM 
alias Martinem Janečkem. A protože má tento náš borohrádec-
ký DJ velkou fanouškovskou základnu a poptávka po jeho hu-
dební produkci stoupá, uvažuje kulturní komise města na příští 
rok zařadit do programu kulturních akcí diskotéku s DJ JANYM 
v borohrádecké sokolovně. 

Přípravy na pochod

V době, kdy píši tento článek, vrcholí přípravy na další ročník 
oblíbeného městského pochodu s podtitulem „Poznejme naše 
sousedy“. Tentokrát se vydáme 23. 9. 2023 k našim sousedům 
do Zdelova. Doufám v hojnou účast návštěvníků a modlím se 
za hezké počasí. A o tom, jak to nakonec dopadlo, Vám napíši 
zase příště. Doufám, že to budou jen samé hezké zprávy…

Přeji Vám všem krásný podzimní čas zalitý sluncem a barevnou 
paletou naší krásné okolní přírody…

Váš starosta
Mgr. Martin Moravec

Zapojte se do pomoci
rodinám s d tmi s postižením
sta te se hostiteli

Máte otev ené srdce
a chu pomáhat?

Ozv te se nám!

Ji í Raichl
koordinátor homesharingu
601 383 988
raichl@centrum-orion.cz

hledáme hostitele

Pe ujete o dít s postižením
a zaujal Vás homesharing? Ozv te se nám také.

Hostitel si bere dít pravideln
do pé e na domluvenou dobu
a spole n tráví as.

www.centrum-orion.cz www.homesharing.cz
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Bere na vědomí

• informaci SVJ Jiráskova 573, Borohrá-
dek, o opakovaném rušení nočního 
klidu nájemnicemi městských bytů

• žádost pí D.V. na výměnu linolea v ku-
chyni nájemního bytu na adrese Ná-
dražní, č. p. 554

Schvaluje

• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti mezi městem Borohrá-
dek a CETIN, a. s., IČ: 040 84 063, Čes-
komoravská 2510/19, 190 00 Praha, 
na stavbu: „11010-114480-0300/23 
PODA Husova Borohrádek _OK“

• smlouvu o poskytnutí dotace z dotač-
ního fondu Královéhradeckého kraje 
č. 23POVU1-0023 na projekt: „Boro-
hrádek – oprava místní komunikace 
Bělidlo“. Investiční dotace je poskyt-
nuta ve výši 406 000 Kč

• nabídku Muzea a galerie Orlických 
hor, Rychnov nad Kněžnou, na archeo-
logický dozor na stavbě: Rekonstrukce 
veřejného osvětlení Švermova, Neru-
dova k. ú. Borohrádek. Nabídková cena 
činí 7 967 Kč bez DPH

• přijetí neinvestiční dotace pro Ma-
teřskou školu Borohrádek z dotač-
ního fondu Královéhradeckého kraje 
na realizaci projektu „Zdravý životní 
styl dětí v MŠ II“ ve výši 30 000 Kč

• přijetí neinvestiční dotace pro MŠ Boro-
hrádek z dotačního fondu Královéhra-
deckého kraje na realizaci projektu 
„Polytechnické aktivity jako součást prak-
tického života v MŠ II“ ve výši 59 000 Kč

• přijetí neinvestiční dotace pro Mateř-
skou školu Borohrádek z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje na rea-

Výtah z usnesení rady města č. 11 ze dne 22. června 2023

Výtah z usnesení rady města č. 12 ze dne 19. července 2023

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOROHRÁDEK

lizaci projektu „Z pohádky do pohádky“ 
ve výši 32 000 Kč

• navýšení neinvestičního příspěvku 
na provoz ve výši 280 000 Kč pro Zá-
kladní školu T. G. Masaryka Borohrá-
dek, IČ: 708 88 353

• smlouvu o poskytnutí dotace Králo-
véhradeckého kraje na financování 
projektu s názvem „Projekt IX. spor-
tovních her seniorů Královéhradecké-
ho kraje“ ve výši 120 000 Kč

• cenovou nabídku fi rmy Michal Kli-
ment, IČ: 880 64 361, č. CN20230001 
ze dne 12.06.2023 na osázení truhlíků, 
dodávky travního osiva, náhrady lípy 
v ulici Nádražní včetně hydrovaku, 
dosázení trvalek na náměstí

• nabídku firmy AVEPO, s. r. o., 
IČ: 275 59 688, Borohrádek, na opra-
vu vodovodu, výměnu potrubí pro 
napájení hydrantu, montáž hydrantu 
v budově kina, dle požadavků po-
žárního technika. Nabídková cena je 
37 952,53 Kč vč. DPH

• nabídku firmy AVEPO, s. r. o.,
IČ: 275 59 688, Borohrádek, na dodání 
systému pro zavlažování dešťovou vo-
dou – ZŠ T. G. Masaryka Borohrádek. 
Nabídková cena je 77 610,07 Kč s DPH

• rozpočtové opatření č. 8/2023
• rozpočtové opatření č. 9/2023

Neschvaluje

• záměr pronájmu pozemku p. č. 585/8 
ostatní plocha k. ú. Borohrádek o vý-
měře 25 m2

Souhlasí

• ve věci stavby Modernizace traťového 
úseku Týniště n. O. – Choceň souhlasí 

se zachováním předmětných stávají-
cích železničních přejezdů z důvodu 
umožnění přístupu k vodnímu zdroji 
(p. č. 567, k. ú. Borohrádek), přístup 
do lesů pro jednotky HZS a přejezd 
cyklotrasy 4158 na turistickou tra-
su KČT odb. Vodní tůň – Dobříkov 
a v případě požadavku o zachování 
přejezdu v ulici Husova je důvod ne-
existující náhradní objízdná trasa pro 
silnici 3055

Ukládá
 
• zaslání vytýkacího dopisu oběma ná-

jemnicím městských bytů – Jirásko-
va 573, ve věci opakovaného rušení 
nočního klidu

• tajemníkovi zajistit cenovou nabídku 
na linoleum do kuchyně nájemního 
bytu na adrese Nádražní, č. p. 554

Pověřuje

• starostu ve věci stavby Modernizace 
traťového úseku Týniště n. O. – Choceň 
odesláním písemného stanoviska uve-
deného závěru projednávaného bodu

• s ohledem na podmínky udržitelnosti 
dotace „Oranžové hřiště“ společnosti 
ČEZ, s jehož podporou bylo dětské 
hřiště přilehlé k budově mateřské 
školy realizováno, rada města pově-
řuje starostu prověřením aktuálních 
možností poskytovatele dotace, zda 
by tato uvedená část dětského hřiště 
nemohla sloužit výhradně pro potře-
by mateřské školy. Po získání stano-
viska se rada města vrátí k projednání 
požadavku

Schvaluje

• zprávu o hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Předcházení vzniku odpadu a zefektivnění systému odpadového hospodářství 
ve městě Borohrádek“ s doporučením určit nejvhodnější nabídku fi rmy ELKOPLAST CZ, s. r. o., IČ: 253 47 942, Štefánikova 2664, 
760 01 Zlín, a zároveň schvaluje kupní smlouvu s touto fi rmou. Kupní cena zboží činí 906 500 Kč bez DPH
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Výtah z usnesení rady města č. 13 ze dne 24. srpna 2023

• nabídku firmy AVEPO, s. r.  o., 
IČ: 275 59 688, Borohrádek, na mon-
táž elektroměrného a podružného 
rozvaděče pro nové odběrné místo 
pro veřejné osvětlení na Zámlýní. Na-
bídková cena je 29 550,00 Kč s DPH

• výsadbu 8 jabloní a 8 slivoní na loka-
litě Zámlýní, na pozemcích parc. 

č. 270/1, 270/11, 270/12 v k. ú. Boro-
hrádek, které jsou v majetku města, 
a zavazuje se následnou péčí o dřevi-
ny v minimální délce 3 let od prove-
dení výsadby

• smlouvu o využití obecního systému 
odpadového hospodářství pro zpět-
ný odběr odpadních elektrozařízení 

(stacionární kontejnery) se společností
ASEKOL, a. s., IČ: 273 73 231, DIČ: 
CZ27373231, Československého exilu 
2062/8, 143 00 Praha 4, na umístění 
2 kusů kontejnerů

• po osobní prohlídce panem tajemníkem 
výměnu podlahové krytiny v bytě v by-
tovém domě č. p. 554 do výše 11 000 Kč

Schvaluje

• smlouvu o zřízení věcného břemene-
-služebnosti č. IV-12-2024655 k po-
zemku p. č. 931/1 v k. ú. Borohrádek 
mezi městem Borohrádek a ČEZ Dis-
tribuce, a. s., zastoupena ELRO Czech, 
s. r. o., Ostřetín 288, 534 01 Holice

• cenovou nabídku firmy GEODÉ-
ZIE TOPOS, Dobruška na doplnění 
pasportu veřejného osvětlení. Nabíd-
ková cena činí 68 850,00 Kč bez DPH

• přijetí účelově určeného fi nančního 
daru pro ZŠ T. G. Masaryka Borohrá-
dek od WOMEN FOR WOMEN, s. r. o., 
v rámci projektu obědy pro děti.
Součástí žádosti jsou darovací smlou-
vy s uvedeným dárcem, a to pro rok 
2023 ve výši 36 176 Kč, pro rok 2024 
ve výši 55 926 Kč. Vše v rámci školního 
roku 2023/2024 pro 16 dětí

• navýšení neinvestičního příspěv-
ku ve výši 30 000 Kč pro Základní 
školu T. G. Masaryka Borohrádek, 
IČ: 708 88 353, a postupuje zastu-
pitelstvu města k projednání na na-
výšení příspěvku z rozpočtu 2023 
města Borohrádek

• cenovou nabídku společnosti Urban 
Forestry, s. r. o., IČ: 140 57 476, na ořez 
dvou suchých stromů v parku u budo-
vy mateřské školy a objednává výše 
uvedené služby dle CN

• smlouvu o hudebním vystoupení 
skupiny Professional Deformation, 
zastoupené panem Jakubem Rac-

kem, U Sparty 12, Praha 7, 170 00, 
IČ: 630 90 961, na hudebním festiva-
lu Borohrátky 2023, dne 26.08.2023

• předloženou cenovou nabídku na vy-
hotovení a vystrojení vrtané stud-
ny v areálu tenisových kurtů v ulici 
Havlíčkova, od Studnařství Jaroslav 
Prošvic, IČ: 642 29 149, Sportovní 811, 
517 21 Týniště nad Orlicí

• rozpočtové opatření č. 10/2023
• schvaluje záměr pronájmu části 

pozemku p. č. 557/1 a části pozem-
ku 557/4 o výměře 1300 m2 v k. ú. 
Borohrádek

• úpravy zpevněných ploch v areálu 
bývalé ŽPSV, za účelem pronájmu 
pro skladování stavebního materiálu 
a stavebních hmot s předpokládaným 
nákladem 30 000 Kč

• darovací smlouvu mezi městem Bo-
rohrádek a p. Milanem Enžlem,
IČ: 703 68 619, na akci “Borohrátky 
2023“ konanou dne 26.08.2023 v cel-
kové hodnotě 10 000 Kč

• záměr pronájmu části pozemku 
p. č. 987/8 – ostatní plocha o výměře 
1000 m2 v k. ú. Borohrádek

Souhlasí

• s připomínkami uvedenými v dů-
vodové zprávě k přípravě projektu 
na stavbu: III/3171 Zdelov – rekon-
strukce silnice IV. etapa

• s tím, že město Borohrádek nebude 
mít zájem o pořizování dat do Digi-

tální technické mapy prostřednictvím 
Královéhradeckého kraje

• s poskytováním pečovatelských 
služeb prostřednictvím Pečovatel-
ské služby Kostelec nad Orlicí pro 
paní A. K.

• s předloženou cenovou nabídkou 
společnosti V + V, s. r. o., staveb-
ní a obchodní fi rma, IČ: 609 14 602, 
Rychnov nad Kněžnou, Sokolovská 
682, na vypracování návrhu na mož-
nost umístění FVE na objektu budovy 
sokolovny

Neschvaluje

• žádost o souhlas se stavbou: Boro-
hrádek – KVN, TS, 3 x dieselagregát 
o výkonu 3 x 500 kW na pozemku p. č. 
487/2 – ostatní plocha a p. č. 487/3 
vodní plocha v k. ú. Borohrádek, z ar-
gumentů uvedených v důvodové 
zprávě

Postupuje k projednání ZM

• navýšení příspěvku ve výši 30 000 Kč 
pro Základní školu T. G. Masaryka Bo-
rohrádek, IČ: 708 88 353, z rozpočtu 
2023 města Borohrádek

Ukládá

• tajemníkovi zajistit cenovou nabídku 
na budoucí rozšíření klimatizační jed-
notky v 1. NP budovy městského úřadu
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Výtah z usnesení zastupitelstva města č. 5 ze dne 30. srpna 2023

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA BOROHRÁDEK

Bere na vědomí

• zápis ze 4. jednání Osadního výboru 
Šachov, ze dne 21.06.2023

• zápis z 5. jednání Osadního výboru 
Šachov, ze dne 07.08.2023

• rezignaci členky Osadního výboru 
Šachov – pí L. Ř.

Schvaluje

• podání žádosti o bezúplatný převod 
techniky a technických prostřed-
ků – cisternové automobilové stří-
kačky CAS 20 s kabinou pro osádku 
1+5 a nádrží na vodu do 4000 litrů 
na podvozku TATRA a bezúplatný 
převod dvou kusů dýchací techni-
ky včetně tlakové lahve dle nabídky 
od Hasičského záchranného sboru 
Královéhradeckého kraje

• dodatek č. 1 ke směrnici č. 2/2021 sta-
novující pravidla pro tvorbu a čerpání 
Sociálního fondu v rámci města Boro-
hrádek

• dodatek č. 1 smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti mezi 

CETIN, a. s., IČ: 040 84 03, Česko-
moravská 2510/19, 190 00 Praha 9, 
zastoupená na základě pověření 
Danou Soukupovou a městem Boro-
hrádek

• záměr prodeje pozemku p. č. 269/6 
– ostatní plocha, jiná plocha o výmě-
ře 21 m² v k. ú. Šachov u Borohrádku. 
Kupní cena pozemku bude stanovena 
na základě znaleckého posudku jako 
cena v čase a místě obvyklá, k níž se 
připočtou náklady spojené se zpraco-
váním znaleckého posudku a s vkla-
dem kupní smlouvy do katastru 
nemovitostí

• návrh regulačního plánu Borohrádek 
sever – Pod Pilou – pro společné jed-
nání v předloženém znění s navrže-
nými úpravami změny textu tak, jak je 
uvedeno v příloze. Zvláště pak na str. 
17, čl.10, d) požaduje změnit parame-
try propojovací komunikace lokality 
s ulicí Smetanovou pouze pro pěší 
a cyklisty s jednostranným chodníkem 
a doporučuje prověřit kap. K), bod o) 
navýšení rostlého terénu pro stano-
vení výškové hladiny objektů

• podání žádosti na akci: Rekonstruk-
ce učebny informatiky ZŠ T. G. Ma-
saryka Borohrádek prostřednictvím 
Místní akční skupiny Nad Orlicí z In-
tegrovaného regionálního operačního 
programu, včetně zpracování všech 
dokumentů pro podání žádosti

• dle návrhu Osadního výboru Šachov 
doplňující volbu nového člena, a to 
paní Helenu Adamcovou

• rozpočtové opatření č. 11/2023
• schvaluje smlouvu č. 1005992343 

o bezúplatném převodu pozem-
ků p. č. 480/4 ostatní plocha a 649/1 
ostatní plocha v k. ú. Borohrádek mezi 
městem Borohrádek a ČR – Státním 
pozemkovým úřadem, IČ: 013 12 774, 
Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

• podání žádosti na pořízení nového 
přívěsu pro hašení s novou požární 
přenosnou stříkačkou prostřednictvím 
již otevřené výzvy z Integrovaného 
regionálního operačního programu 
2021–2027, 61. VÝZVA IROP – HASIČI 
– SC 5.1 (CLLD)

INFORMAČNÍ SERVIS MĚSTSKÉHO ÚŘADU

OSADNÍ VÝBOR ŠACHOV

Sportovní hry pro děti
na Šachově
Šachovské hry pro děti byly naplánovány na sobotu 24. června. 
V Borohrádku se ten den ale slavilo 100. výročí založení fotbalu 
a zároveň se konal Memoriál Karla Petrnka, který pořádal oddíl 
zápasu. Kvůli těmto dvěma akcím jsme na Šachově přesunuli 
plánované sportovní hry pro děti na nedělní odpoledne. Nako-
nec se to ukázalo jako dobrá volba, protože se vyčasilo a bylo 
krásné sluníčko.
Děti různého věku statečně soutěžily v připravených disciplí-
nách, jako byla jízda na koloběžce, hod na volejbalový koš, 
střela na brankáře, kuželky, hod do klobouku a různé testy 
zručnosti.
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V celkovém součtu bodů z jednotlivých disciplín si první místo vybojovala Alžběta Rezková, druhá skončila Natálka Pajskrová a třetí 
byl Matěj Čihák.
Za své výkony byly všechny děti odměněny čokoládovými medailemi a drobnými cenami. A protože všem dětem po sportovních 
výkonech patřičně vyhládlo, podával se na závěr párek v rohlíku a nanuk. 
Pro děti i jejich rodiče to bylo příjemně strávené nedělní odpoledne před prázdninami.

Osadní výbor Šachova

KNIHOTOČ

Kam s ní?
Vyhodit knihu do popelnice je pro některé lidi stejný přečin jako 
vyhodit čerstvý chleba, jenže co dělat, když regály knihovny 
jsou beznadějně plné a nějaké knihy prostě musí z kola ven? 
Není nutné je hned vyhazovat do popelnice, lepší je poslat je 
dál k jiným čtenářům. Možnost dát svým knihám "druhý život" 
nabízíme našim čtenářům i obyvatelům v prostorách chodby 
České pošty v Borohrádku.
Skoro rok zde již funguje  KNIHOTOČ.
Můžete zde odložit nepotřebné knihy a půjčit jiné. Je to forma 
takové bezplatné knihovny, kde si můžete půjčit knihu z vysta-
vených titulů, a dokonce si ji můžete nechat.
Ovšem i tady platí určitá pravidla, která je potřeba dodržovat.
Za  necelý rok KNIHOTOČ funguje ke spokojenosti jak čtenářů, 
tak obyvatel Borohrádku a těší nás, že knihy, některé opravdu 
vzácné, nekončí v popelnici...

Anna Sedláková
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HASIČI INFORMUJÍ

15.6.2023 – Ostatní pomoc ZOČ – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost starosty města k zajištění zdravotní asi-
stence na akci Sportovních hry seniorů Královéhradeckého kraje.

20.6.2023 – Záchrana osob AED – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost KOPIS a ZZS k osobě se zdravotními 
problémy do ulice Havlíčkova. Po příjezdu na místo hasiči za-
jistili předlékařské ošetření jedné osobě, osoba byla při našem 
příjezdu při vědomí. Na místě spolupráce s PČR, ZZS KHK a za-
jištění bezpečnosti při přistání letecké záchranné služby.

25.6.2023 – Technická pomoc – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost KOPIS k otevření uzavřených prostor 
v bytovém domě v ulici TGM v Borohrádku. Obyvatel bytu si za-
bouchl klíče, v bytě zůstal zapnutý sporák. Na místě spolupráce 
s PČR.

27.6.2023 - Požár - Žďár nad Orlicí
Jednotka vyjela k nahlášenému požáru lesního porostu za pís-
níkem u Žďáru nad Orlicí. Pilot letící nad lesem ohlásil dispe-
čerovi požár v porostu, letiště pak kontaktovalo tísňovou linku 
hasičů. Hasiči po příjezdu na místo provedeným průzkumem 
zjistili požár na rozloze cca 80x100 m v zalesněném prostoru. 
Na hašení požáru bylo použito několik proudů C a D, po likvidaci 
požáru bylo místo předáno zástupci majitele.

28.6.2023 – Technická pomoc – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost KOPIS k otevření uzavřených prostor 
v bytovém domě v ulici Jiřího z Poděbrad v Borohrádku. Obyva-
tel bytu nemohl otevřít dveře. V bytě léky. Na místě spolupráce 
s PČR.
 
3.7.2023 – Dopravní nehoda – Borohrádek
Jednotka vyjela k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla, 
které havarovalo do zábradlí, lampy pouličního osvětlení a ná-
sledně skončilo v příkopu. Hasiči po příjezdu na místo zásahu 
provedli zajištění vozidla proti sjetí do řeky, následně zajistili 
vozidlo proti požáru a po dobu zásahu řídili provoz na komu-
nikaci kyvadlově.

rem na Holice. Hasiči provedli likvidaci požáru pomocí dvou 
proudů D, prostor byl následně překontrolován termokamerou. 
Po dobu zásahu byl provoz na komunikaci řízen kyvadlově.

9.7.2023 – Požár lesní hrabanky – Borohrádek
Jednotka vyjela k nahlášenému požáru lesní hrabanky v katast-
ru obce Horní Jelení na rozhraní Královéhradeckého a Pardubic-
kého kraje. Po příjezdu na místo byl zjištěn požár lesní hrabanky 
o rozloze cca 50 x 50 m nedaleko hlavní silnice vedoucí smě-

9.7.2023 – Záchrana osob AED – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost KOPIS a ZZS k osobě se zdravotními 
problémy do ulice TGM. Hasiči zajistili životní funkce u jedné 
osoby, která zkolabovala. Na místě spolupráce s ZZS KHK.

12.7.2023 – Technická pomoc – Borohrádek
Jednotka vyjela k nahlášenému spadlému stromu na komunikaci 
v Borohrádku za společností SECA. Hasiči strom rozřezali a uklidili.

14.7.2023 – Požár pole – Staré Holice
Jednotka vyjela na žádost KOPIS PAK na mezikrajskou spolu-
práci k požáru obilného pole v Holicích, místní části Staré Holi-
ce. Po příjezdu jednotek Pardubického kraje byl potvrzen požár 
malého rozsahu, proto byla naše jednotka při jízdě k zásahu od-
volána zpět na svoji základnu.

15.7.2023 – Technická pomoc – monitoring – Borohrádek
Jednotka vyjela k nahlášenému nedovolenému rozdělávání 
ohně ve volném prostranství u borohrádeckého písníku. Hasiči 
na místě provedli uhašení celkem tří míst s rozdělaným ohněm, 
všechny osoby byly poučeny o zákazu vyhlášeném hejtmanem 
Královéhradeckého kraje – rozdělávání ohňů ve volném pro-
stranství. Prostor v nejbližším okolí hasiči řádně zkontrolovali.

17.7.2023 – Technická pomoc – ZOČ – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost starosty města Borohrádek do míst-
ního domova seniorů k technické pomoci při čištění studny 
ve sklepě jedné z budov. Hasiči na místě provedli za pomoci 
kalového čerpadla a ejektoru čištění a čerpání kalů ze studny.

17.7.2023 – Záchrana osob – Borohrádek
Jednotka zasahovala nedaleko místa, kde prováděla práce 
na technické pomoci ZOČ, u osoby se zdravotními problémy. 
Hasiči na místě provedli předlékařské ošetření jedné osoby, 
po příjezdu ZZS a PČR s těmito složkami spolupracovali.

20.7.2023 – Dopravní nehoda – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost KOPIS k dopravní nehodě a odstraně-
ní uniklých provozních kapalin na komunikaci z motoru osobní-
ho vozidla. Hasiči zasypali ropné látky sorbentem a komunikaci 
uklidili.
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KLUB DŮCHODCŮ

Léto pomalu přechází v pestrobarevný podzim a my můžeme 
zhodnotit naši činnost klubu důchodců za první polovinu letoš-
ního roku. Ten čas utíká tak rychle, že někdy máme problém si 
vzpomenout, co se událo na konci zimy.
I v letošním roce jsme si naplánovali celou řadu akcí a dá se 
říci, že se nám je daří plnit. K těm nejlepším akcím jistě patřily 
vepřové hody v Čestické hospodě spojené s tradičními zabijač-
kovými pochoutkami, tombolou a hudbou k tancování a poté 
estráda Petra Jablonského v kulturním domě v Týništi n. O. 
V měsíci březnu jsme uspořádali zájezd do Prahy na prohlídku 
ateliérů v České televizi na Kavčích horách a při zpáteční cestě 
si ve fi rmě RODAS mohl každý z nás vyrobit vlastní čokoládu. 
Duben byl ve znamení turnaje v kuželkách v Třebechovicích 
a tradiční zájezd za nákupy do Polska. Velikonoce jsme spo-
lečně oslavili v naší klubovně, naše členky přinesly své veli-
konoční výtvory, které jsme měli možnost ochutnat. Společně 
jsme oslavili Svátek matek a podařil se nám uskutečnit zájezd 

21.7.2023 – Požár chaty – Nová Ves
Jednotka vyjela k nahlášenému požáru nízké budovy do obce 
Nová Ves u Albrechtic. Při našem příjezdu na místo zásahu za-
sahovala JSDH Albrechtice nad Orlicí jedním proudem C, naše 
jednotka po provedeném průzkumu nasadila další dva proudy 
C. Jednalo se o požár rekreační chalupy, části podkroví a stře-
chy. Po lokalizaci a následné likvidaci požáru byl objekt zkon-
trolován termokamerou a předán majiteli. Zásah byl prováděn 
v dýchací technice.

25.7.2023 – Únik nebezpečných látek – Borohrádek
Jednotka vyjela na žádost KOPIS k odstranění uniklých provoz-
ních kapalin z osobního vozidla do ulice Jiráskova v Borohrádku. 
Hasiči ropné látky zasypali sorbentem a komunikaci uklidili.
 
28.7.2023 – Požár technologie odsávání – SECA – Taktické 
cvičení
Jednotka vyjela do společnosti SECA Borohrádek na ohlášený 
požár technologie odsávání a požár zásobníku pilin. Jednalo se 
o taktické cvičení ve společnosti zpracovávající dřevní hmotu. 
Požár zasáhl fi ltr a potrubí odsávání a vnikl do jednoho ze sil. 
Hašení probíhalo za pomoci několika proudů C, na hašení zá-
sobníků byly použity suchovody a interní hasicí systém. V rámci 
cvičení proběhl výcvik hasicích hřebů, které jsou nově ve výbavě 
prvovýjezdové CAS.

6.8.2023 – Dopravní nehoda – Borohrádek
Jednotka vyjela k nahlášené dopravní nehodě jednoho vozidla 
na komunikaci ve směru z Borohrádku na Čermnou nad Orli-
cí. Jednalo se o dopravní nehodu jednoho osobního vozidla. 
Vozidlo havarovalo na mokré komunikaci do příkopu, kde se 
převrátilo na střechu. Při příjezdu naší jednotky byly dvě osoby 
z vozidla venku a nezraněny. Hasiči zajistili vozidlo proti požá-
ru, z vozidla neunikly žádné provozní kapaliny. Vyproštění vozi-
dla si zajistil majitel vozidla.

9.8.2023 – Záchrana osob – AED – Šachov
Jednotka vyjela na žádost KOPIS a ZZS k náhlé zástavě život-
ních funkcí u osoby cestující v autobuse do místní části Šachov. 
Na místě hasiči provedli předlékařské ošetření osoby, která byla 
při příjezdu naší jednotky již při vědomí. Na místě spolupráce 
se ZZS PAK, hasiči zajistili místo pro přistání vrtulníku LZS KHK.
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do Olomouce na akci „Vyznání růžím“. Výstava opravdu stá-
la za to, viděli jsme spoustu růží, včetně aranží a vše završila 
návštěva Svatého kopečku. Naši členové se aktivně zúčastnili 
sportovních her seniorů v Borohrádku. Nesmíme zapomenout 
na akci, kterou pořádala nezisková organizace „Hurá na výlet“ 
pro seniory v Chrasti u Chrudimi, kde jsme si užili bohatý kul-
turní program. Pololetí jsme ukončili poslední, velmi vydařenou 
akcí v restauraci SPORT, kde jsme se velice dobře pobavili a za-
zpívali si s country kapelou.
A co chystáme dál? V září chystáme celodenní výlet na zámek 
Hrádek u Nechanic, navštívíme výrobnu hořických trubiček 
a výstavu soch v Hořicích. Opět si zajedeme zakoulet kuželky 
do Třebechovic a do Bolehoště na koncert zpěvačky Magdy 
Malé. Na členské schůzi oslavíme i naše jubilanty a rok bychom 
rádi ukončili babským retro bálem. Celoročně se každý čtvrtek, 
kromě prázdninových měsíců, scházíme v naší klubovně, v sou-
časné době máme 82 členek a členů. Rádi mezi námi uvítáme 
nové členy-seniory a těšíme se na oživení naší činnosti a nové 
nápady.
Závěr patří tradičnímu velkému poděkování vedení našeho 
města, které nám nejen fi nanční dotací, ale i přízní poskytuje mi-
mořádně skvělé podmínky pro činnost našeho klubu důchodců

Za Klub důchodců v Borohrádku
Marie Černá

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI

Sbor pro občanské záležitosti
Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás seznámila s prací Sboru pro občanské 
záležitosti (SPOZ) při Městském úřadu Borohrádek. Naší hlavní 
činností jsou návštěvy u jubilantů ve věku 75, 80, 85 let a více, 
kdy je oslavencům předána kytička a dárkový balíček. V ostat-
ních případech, tj. ve věku 76-79 let, 81-84 let jsou jubilantům 
zasílány gratulace. 
Účastníme se také u příležitosti prvního vstupu dětí do školy.
Ve školním roce 2022/2023 bylo v 1. třídě přivítáno celkem 
33 dětí, 17 dětí CZŠ a 16 dětí ZŠ TGM. Prvňáčci dostávají od SPOZ 
dárkovou sadu pro první třídu v hodnotě 200 Kč.

Vítání občánků
Další činností je vítání nových občánků našeho města. Vítá-
ní je 2x do roka, na jaře a na podzim. Rodiče dostávají dárky 
v hodnotě 1000 Kč a poukázku pro potřeby dítěte v hodnotě 
4000 Kč. Letos bylo přivítáno celkem 5 dětí. V roce 2022 bylo 
přivítáno celkem 32 dětí, v roce 2021–2020 celkem 35 dětí, 
2019 celkem 17 dětí. 

Loučení s mateřskou školou  
21. 6. proběhlo za naší účasti loučení s mateřkou školou. Jedná 
se o předškoláky, kteří po prázdninách nastoupí do prvních tříd. 
Letos se loučilo celkem 26 předškoláků. Děti zazpívaly písničky 
i přednesly básničky. Nakonec obdržely pamětní list a malý dá-
rek – knížku pro předškoláky.

Přijetí žáků s nejlepším prospěchem
Tak jako každý rok, i letos 30. června proběhlo přijetí žáků s nej-
lepším prospěchem za školní rok 2022/2023 u starosty města.
Celkem se přijetí zúčastnilo 133 žáků, ze Základní školy T. G. 
Masaryka 105 a 28 ze Základní církevní školy. Pan starosta žáky 
přivítal, poděkoval jim za výtečné hodnocení, žákům 9. tříd po-
přál, aby se jim dařilo na nových školách. Všem potom krásné 
prázdniny a načerpání nových sil do příštího školního roku. 
Na závěr žáci obdrželi pochvalné listy a drobný dárek, poukáz-
ku na „delikátní ledový hustý shake“ v Huja burgeru. V loňském 
roce poukázku na „vafl e se zmrzlinou“ U Medvěda. Také SPOZ 
se připojuje k přání prožití krásných prázdnin.

Marcela Klajlová
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Požár technologie odsávání – Borohrádek

Rozpis služeb

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek  08.00-12.00
Upozornění: níže uvedený seznam je orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost 
na webu Královéhradeckého kraje ( lze použít uvedený QR kód )

ZUBNÍ POHOTOVOST

DATUM POSKYTOVATEL (LÉKAŘ) ADRESA ORDINACE TELEFON

30.09. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan) Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

01.10. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445, České Meziříčí 734 324 600

07.10. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) Pulická 99, Dobruška 494 622 114

08.10. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

14.10. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich) U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou 604 878 560

15.10. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena ) U Stadionu 954 , Rychnov nad Kněžnou 604 878 560

21.10. FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)  Tyršova 515, Opočno 777 667 353

22.10. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

28.10. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Havlíček Ondřej) Kvasiny 145 771 155 445

29.10. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš) Kvasiny 145 771 155 445

04.11. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

05.11. Dvořáková Stomatologie, s.r.o. ( MUDr. Kovaříková Soňa ) K Nádraží 317, Potštejn 705 856 571

11.11. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665

12.11. MUDr. Majer Rostislav U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 608 382 500

17.11. MUDr. Malátková Ludmila Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

18.11. Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar) Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 737 791 333

19.11. MDDr. Motyčka Martin Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093

25.11. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš) Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk 721 200 244

26.11. Poliklinika Týniště nad Orlicí (MDDr. Podolská Jana) Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

Dne 8. října uplyne 5 let, kdy nás opustil po dlouhé těžké nemoci
náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček,

pan Josef Kubát.

Kdo jste ho znali a měli rádi,
věnujte mu spolu s námi tichou vzpomínku.

VZPOMÍNKA
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Z KULTURY

BOROHRÁTKY 2023

Město Borohrádek, jako pořadatel 
akce, má za sebou 14. ročník žán-
rově volného hudebního festivalu 
pohodové muziky „Borohrátky 
2023“. Letos se konal v sobotu 26. 
srpna, tradičně na fotbalovém 
hřišti TJ Lokomotiva Borohrádek. 
Součástí festivalu byl i doprovodný 
program k výročí 460 let od zalo-
žení městských lesů, jako výstava 
loveckých trofejí a informační pa-
nel Mysliveckého spolku Borohrá-
dek, prezentace historie Městských 
lesů Borohrádek, dřevosochání a zvěřinové hody v restauraci 
Na Náměstí.
Krátce po čtrnácté hodině zahájil program uvítacím slovem mo-
derátor Libor Stolín a uvedl folkovou pardubickou formaci ELIXÍR. 

Následoval blok country, kde se představila skupina TOMY. Pro 
zpestření programu v čase střídání kapel bylo připraveno vystou-
pení taneční skupiny ALABAMA s ukázkou country tanců. 
Další hodinu patřilo pódium regionálně známé šestičlenné pop-
rockové formaci STREYCI. V 17 hodin vystřídal tóny písní zvuk 
motorových pil a do práce se pustili dva šikovní řezbáři, aby 
ve své ukázce tandemového Wood Carvingu ze dvou dubových 
špalků před očima nadšených diváků vytvořili nádhernou sovu 
pálenou a výra. Následně po dalších úpravách a opracování špal-
ků vznikla vetknutím dubové fošny netradiční lavička, která bude 
krášlit předurčené místo borohrádeckého náměstí. Po 18. hodině 
vystoupili s notnou dávkou energie vítězové evropské soutěže 
bluegrassových skupin, PROFESSIONAL DEFORMATION, vynika-
jící instrumentalisté a mistři svých nástrojů. Následně, s nástupem 
tmy, tedy už v záři refl ektorů a plnícím se tanečním parketem si 
diváci vyslechli největší hity skupiny Team Paĺa Habery v podání 
formace TEAM REVIVAL ZNOJMO.
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Přibývající publikum dalo tušit, že přijde něco, co si zaslouží 
zvýšenou pozornost. Ano, byl to nejúspěšnější tribute skupiny 
AC/DC, skupina AC/CZ s programem Top AC/DC Tribute Show. 
Vše bylo nachystáno, skupina spustila úvodní intro, hudebníci 
přicházeli ke svým nástrojům a v ten okamžik udeřila vyšší moc. 
Blesky křižující oblohu a černé mraky signalizovaly, že může 
nastat problém, ale nikdo netušil, že s nastupujícím lijákem při-
jde i blackout. Celý Borohrádek se ponořil do tmy, a tak bohužel 
nastal vynucený konec akce. 
Po obnovení dodávky proudu po necelé hodině tedy alespoň 
došlo na plánovanou AFTER PARTY s DJ JANY v restauraci Sport. 
Po celé odpoledne byl zajištěn stánkový prodej, pro děti malování 

na obličej a nechyběla spousta dobrého jídla a pití. Zde bych rád 
poděkoval personálu restaurace Sport za skvělý provozní servis.
Čtrnáctý ročník Borohrátků lze hodnotit jako vydařený. Nezbývá 
tak, než poděkovat všem hudebním formacím, které na festiva-
lu vystoupily, zvukařům, pracovníkům města a technických slu-
žeb a dále všem, kdo se na jeho realizaci podíleli.
Za sponzorské dary děkujeme společnosti AQUA SERVIS, a.s., 
a fi rmě Milan Enžl.
V neposlední řadě děkujeme i všem divákům za návštěvu a pod-
poru této akce a vytvoření té správné festivalové atmosféry.

Zdeněk Cablk
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOL

ZŠ TGM BOROHRÁDEK

Přehled událostí ZŠ TGM Borohrádek

Umělecká soutěž o Cenu Františka Kupky
Naši žáci navázali na loňský úspěch opočenské umělecké sou-
těže a v červnu si odnesli ocenění ve výtvarné i fotografi cké 
soutěži na téma Struktura.

Výtvarná soutěž o Cenu Františka Kupky 
• 2. místo Josefína Vejsová (Tkanivo)
• 3. místo Aneta Šrámková (Včelí plástev)
• Čestné uznání Michaela Nedvídková (Nesoudržnost)

Fotografi cká soutěž o Cenu Františka Kupky na téma Struktura
• 2. místo Laura Tichá (Z ptačí perspektivy)
• Čestné uznání Laura Tichá (Do hloubi duše)

Ještě jednou blahopřejeme!

Loučení s deváťáky
Na konci června jsme se rozloučili s 38 deváťáky, kterým přeje-
me úspěšný start na nových školách:-)

Práce o prázdninách
Prázdniny jsme opět využili k vylepšování školních prostor – je 
vymalován vstupní prostor, část chodeb a auly, šatny a školní 
jídelna. V učebně současné 8. B byla položena nová podlahová 
krytina a třída byla rovněž vymalována.

Školní rok 2023/2024
Dne 4. září jsme za přítomnosti pana starosty, rodičů a dalších 
hostů slavnostně zahájili nový školní rok. Přivítali jsme 17 prv-
ňáčků a 22 dalších nových žáků. Ve 13 třídách je dohromady 137 
dívek a 128 chlapců.

Jako důležité vnímáme další vzdělávání pedagogických pracov-
níků. Na programu je mimo jiné celoroční kurz pro sborovnu 
Škola bez poražených. Budeme se zabývat základními komuni-
kačními dovednostmi a nástroji řešení konfl iktů, které potřebují 
pedagogičtí pracovníci pro budování kvalitních vztahů se žáky. 

Iva Přibylová

Seznamovací program pro šesťáky
Začátek školního roku je spjat nejen s vítáním prvňáčků, ale 
i šesťáků na druhém stupni. Abychom jim tento velký krok 
usnadnili, i letos jsme poprosili lektory ze SEMIRAMIS o uspo-
řádání seznamovacího dopoledne. Během šesti vyučovacích 
hodin se ze žáků, paní asistentek i třídních učitelek stali zkušení 
námořníci, kteří dokáží přežít na pustém ostrově, umí drhnout 
podlahu lodi, ale především najdou dávno ztracený poklad. 
V průběhu dopoledne jsme se všichni zapojili do různých her 
a aktivit, které nás povzbuzovaly k navazování nových přátel-
ských vztahů, a vzájemně jsme se lépe poznali. Na dopolední 
seznamování jsme volně navázali večerním programem, který 
už byl zcela v režii třídních učitelek a paní asistentek. Zahráli 
jsme si několik míčových her na venkovním hřišti a k večeři jsme 
si opekli na ohni buřty. Jakmile se setmělo, přesunuli jsme se 
do auly školy, kde se z nás stali zombíci. Jelikož byl celý den vel-
mi náročný, s chutí jsme každý z nás brzo zalezli do svého spa-
cáku a odebrali se ke spánku.
Již teď se těšíme na další společná dobrodružství a věříme, že 
z nás bude fajn parta.

6. A a 6. B

V nastupujícím roce se můžeme těšit na výlety, exkurze, růz-
né soutěže, veřejnost před podzimními prázdninami pozveme 
do "strašidelného" lesa, 21. 12. 2023 na vánoční akademii či na jaře 
na den otevřených dveří. Na konci školního roku nebudou chybět 
sportovní dny a "strašidelný" les se změní v “pohádkový".
Školní rok bude také ve znamení mezinárodní spolupráce – až 
do roku 2027 jsme získali akreditaci Erasmus+. Mezinárodní spo-
lupráce tak nebude probíhat pouze prostřednictvím moderních 
technologií, ale můžeme se navrátit rovněž k výměnným pobytům.
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ZE SPORTOVNÍCH ODDÍLŮ

 Rekapitulace sezóny 2022 – 2023
Letošní stá sezóna skončila a jdeme bilancovat. Letos jsme hrá-
li celkem ve 4 kategoriích. Mladší přípravka, mladší žáci a muži 
hráli okresní soutěže a dorost se představil v kraji. 
 
Hodnocení: 
Předpřípravka: I v letošní sezóně tady máme tuto kategorii. 
Děti pouze trénují a seznamují se s balónem. Trénink je zamě-
řen na rozvoj pohybové a dovednostní aktivity. Velké poděko-
vání zaslouží manželé Cvejnovi, kteří se starají i o tuto kategorii.

Mladší přípravka: Letos jsme po krátké pauze opět přihlásili 
okres. Naši borci se se sezónou poprali dobře a na posledním 
turnaji, kdy se hrálo o 11. až 15. místo, vyhráli všechna utkání. 
Nejlepší hráč: Kolařík Ondřej a Vlášek Matěj, největší pokrok: 
Midloch Václav, nejlepší střelec: Kolařík Ondřej, 80 branek.

Mladší žáci: Sezóna byla rozdělena na podzim, jaro a fi nálový 
turnaj. Po podzimu 1. místo (15 zápasů: 10 výher, 2 remízy a 3 po-
rážky – skóre 55:23 – 34 bodů). Na jaře 3. místo (19 zápasů:
14 výher, 2 remízy a 3 porážky – skóre 68:29 – 44 bodů). Finálový 
turnaj naši borci zvládli a obsadili 3. místo. Nejlepší hráči: Kocka 
Martin, Machovič Tadeáš, Kašpar Josef, nejlepší střelec: Kocka 
Martin, 50 branek.

Dorost: Tak zde bych se trošku rozepsal. Před sezónou náš 
mančaft čítal 18 jmen a očekávání byla veliká. Tréninkové jednotky 
v podání trenérů byly pestré, docházka dobrá. Jenže něco se zlomi-
lo. Najednou řady dorostu opustilo několik hráčů (důvody různé) 
a rázem jsme měli co dělat, aby se vůbec podzim dohrál. Po pod-
zimu jsme uvažovali, že se dorost zruší a budeme platit pokutu. 
Díky velké snaze a semknutí všech hráčů se nám podařilo dohrát 
sezónu. Musím dodat, že utkání na jaře byla lepší než na podzim. 
Je vidět, když se mančaft semkne, tak to jde. Do posledního utkání 
jsme hráli o 6. místo. I přes porážku, která nás odsunula na 9. místo 
(24 zápasů: 8 výher a 16 porážek, skóre 33:65 – 25 bodů), zaslouží 

TJ LOKOMOTIVA BOROHRÁDEK

Oddíl kopané
pochvalu celý mančaft. Až sem to vypadá, že je vše o. k. a příští 
sezóna bude opět s našimi borci. Jenže vše je jinak a je mi z toho 
smutno. V dorostu končí ročník 2004 a u nás to jsou 2 hráči (Sazima 
Marek a Nyč Petr). Jinak všichni mohli pokračovat a byli by dopl-
něni o 3 hráče, které máme na hostování. Škoda, po x letech mu-
síme skousnout to, že tady v Borohrádku nebude dorost, protože 
6 hráčů už nechce pokračovat a mají jiné zájmy. Za svoji trenér-
skou kariéru jsem tohle ještě nezažil a těžce se s tím srovnávám. 
Jsou to hráči, které jsme si zde vychovali. I tak bych chtěl všem 
poděkovat za odvedenou práci a popřát hodně štěstí v životě 
a třeba i v jiném sportu. Nejlepší hráči: Kocka Filip, Sazima Marek
a Grulich Matyáš, nejlepší střelec: Grulich Matyáš, 7 branek.

Muži: Další sezóna v okresním přeboru a opět jsme ukázali, že 
na to máme. Před sezónou nám přišli 4 hráči z dorostu a čekali 
jsme, jak se aklimatizují a jak budou hrát. Mančaft byl dobře do-
plněn a hra se musela líbit. Některé zápasy jsme nezvládli, ale 
historie se na to neptá. I přes nízkou tréninkovou docházku jsme 
uhráli krásné 3. místo (22 zápasů: 15 výher a 7 porážek – skóre 
70:45 – 46 bodů). Nejlepší hráči: Matějus Pavel, Li[ a Michal 
a Kněžour Jakub, nejlepší střelec: Matějus Pavel, 13 branek.

Dne 24. 6. 2023 jsme na našem svatostánku uspořádali oslavy 
(100 let fotbalu v Borohrádku). Akce se vydařila, počasí přálo 
a divácká kulisa byla veliká. Všem, kteří se podíleli na organizaci, 
velké díky. 

Závěrem bych chtěl všem hráčům, funkcionářům, lidem, co 
nám pomáhají s chodem klubu, a hlavně trenérům a vedoucím 
poděkovat za práci, kterou odvádějí pro klub. Velké poděková-
ní všem sponzorům, městu Borohrádek a pracovníkům města 
v čele s p. Pavlíčkem. Ještě jednou velké díky. 

Na našich stránkách TJ Lokomotiva Borohrádek najdete aktua-
lity a galerii – fotky.

Sazima Radek
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TJ SOKOL BOROHRÁDEK

Oddíl zápasu
Zápasníci se "prali" na písku
Netradičního turnaje se v sobotu zúčastnili zápasníci z Boro-
hrádku. Jednalo se o již 3. ročník Beach zápasnický turnaj, který 
se konal v Hradci Králové v Aquacentru Flošna. Na pískovém 
hřišti se utkalo 73 zápasníků z 8 oddílů a nechybělo ani 13 na-
šich borců. Pravidla byla uzpůsobena povrchu, na kterém se 
zápasilo, tj. pískovému volejbalovému hřišti. Zápasilo se pouze 
v postoji a vítěz byl ten, kdo dosáhl první 3 bodů. 
Šlo tedy hlavně o rychlost provedení prvního chvatu. Některým 
se to povedlo lépe a některým zase moc ne. To ale celkově moc 
nevadilo a mladí borci si to pěkně užili. Po skončení turnaje bylo 
za odměnu krásné vykoupání. 
O sport ale šlo především, a tak na písku se sváděly tvrdé, ale fé-
rové boje. Vítězství na tomto turnaji vybojovali a zlatou medaili 
získali BÍLKOVÁ Klára, HEJNÁ Barbora, KUŠNIR Vilém, DAVID 
Dominik, HLOUŠEK Erik a KLIUČKEJ Michal. Stříbrnou medaili
vyzápasili KUŠNIROVÁ Linda, PEKAR Vasil, SEDLÁK Petr, TŘASÁK 
Oldřich, HŮJA Lukáš, KLIUČKEJ Daria a HLOUŠEK Dominik. 

Počasí zápasníkům nepřálo
Posledním zápasnickým turnajem před prázdninami byl Me-
moriál Karla PETRNKA, který se konal v Borohrádku. Jednalo 
se o "nevenkovní turnaj". Počasí bohužel nepřálo, a tak přípravy 
na venkovní mládežnický turnaj nevyšly. 
V borohrádecké sokolovně se tedy na dvou žíněnkách utka-
lo na 63 závodníků ze 7 oddílů. Zápasnické souboje se konaly 
za přítomnosti bývalých zápasníků z Borohrádku, kteří na tento 
turnaj byli pozváni a které pan Karel PETRNEK trénoval. 
Tito úspěšní bývalí sportovci sledovali zajímavé boje mladých 
sportovců a měli radost z úspěchů našich současných borců. 

Na ten nejvyšší stupeň pro vítěze vystoupili a zlatou medaili
vybojovali TESÁREK Hugo, SAKAŘ Dominik, BÍLKOVÁ Klára 
a KUŠNIR Vilém. Stříbrnou medaili si vyzápasili MÜLLER Ma-
tyáš, PEKAR Vasil, MIDLOCHOVÁ Lili a DAVID Dominik. Bron-
zovou medaili si na krk pověsili KUŠNIROVÁ Linda, ADÁMKOVÁ 
Julie, KLIUČKEJ Daria a MASTÍK Jan. 4. místo obsadil MIDLOCH 
Václav. Na 5. místě skončil TESÁREK Jáchym. 7. místo obsadili 
VONDROUŠ Adam a HLOUŠEK Jan. Posledním členem týmu byl 
SEDLÁK Jan, který skončil 8. 
Všichni závodníci ale svými výsledky přispěli k zisku poháru 
za 2. místo, a tak bude opět příjemná povinnost pro trenéry kou-
pit dětské šampaňské a tento pohár pro oslavu naplnit.

Na soustředění jsme nejeli do Šumperka
Letní sportovní výcvikový tábor se opět konal v Herolticích, 
kam zápasníci již pravidelně každoročně jezdí. Letošního spor-
tovního kempu se zúčastnilo na 35 závodníků převážně z bo-
rohrádeckého oddílu.  Bohužel ve stejném termínu se konal 
i sportovní kemp na severu Čech, a tak další závodníci z jiného 
oddílu nepřijeli.
Přesto se po sportovní a snad i organizační stránce vše vyda-
řilo. Dopoledne se trénovalo na žíněnce a tréninková příprava 
byla zaměřena na blížící se poprázdninové turnaje. Odpoledne 
probíhaly soutěže jak sportovní, tak i vědomostní.  Počasí nám 
po celou dobu přálo, a tak  koupání ve venkovním bazénu pro-
bíhalo téměř neustále, pokud se tedy netrénovalo nebo nesou-
těžilo.

Posledním před prázdninovým turnajem bude Memoriál Kar-
la Pernka, který se bude konat pod širým nebem v Borohrádku 
za sokolovnou. Snad Borohrádečákům bude přát počasí a zá-
pasnické štěstí.
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Celodenní výlet proběhl  v areálu Pradědova muzea v Bludově, kde si to užili hlavně ti nejmenší. Ti větší zůstali na základně a s tre-
nérem měli vlastní program.
V nadpisu se uvedlo, že se nejelo do Šumperka...  To bylo ale dobře, protože tam je nejbližší nemocnice a skoro každý rok se tam 
jezdilo.  Letos díky zdravotnímu personálu, který se vzorně a odborně o všechno postaral, to nebylo zapotřebí. Proto velký dík.  
Poděkování patří i celému realizačnímu týmu, který se staral o celkový bezproblémový průběh soustředění, a tak na trenéry zbylo 
opravdu jen to trénování.  Poděkování patří i Rudolfu LALUHOVI, který každoročně přiveze a  pak i odveze všechen sportovní matriál, 
bez kterého by se soustředění neobešlo. 
Velké poděkování také patří i všem pracovníkům Heroltická, s.r.o., kteří se o nás starali, co se týká zázemí a stravy. Všem nám tam 
chutnalo a strava byla velice pestrá. 
Poslední poděkování ale patří všem dětem, které poctivě trénovaly a celkem ani moc nezlobily. Kdyby nezlobily vůbec, tak by 
na soutředění byla nuda a šeď.

Zápasníky šlechtila velká bojovnost
Zápasníci odjeli na svůj první poprázdninový turnaj do Teplic. 
Tam se zúčastnili již 12. ročníku Memoriálu Františka KUBICI. 
Na dvou žíněnkách startovalo 121 závodníků z 15 oddílů včetně 
dvanáctičlenné výpravy z Borohrádku. Mezinárodní punc to-
muto turnaji dali závodníci z německého Lipska.
Naše závodníky na tomto turnaji šlechtila hlavně bojovnost, a tak 
na žíněnce nedali při žádném svém utkání nic zadarmo. To se 
projevilo nejenom ve výkonnosti, která trenérům udělala velkou 
radost, ale i na výsledcích. Z Teplic si totiž naši mladí borci od-
vezli dvě zlaté medaile a jednu bronzovou. O zlata se postaral 
MIDLOCH Václav a DAVID Domink. Bronzovou přidal TESÁREK 
Hugo. Na 4. místě se umístili SAKAŘ Dominik a KUŠNIR Vilém, 
5. místo obsadili TESÁREK Jáchym a SEDLÁK Petr. V soutěži 
družstev odsadili naši borci 6. místo.
Odměnou pro všechny byla při zpáteční cestě návštěva McDo-
naldu a KFC a dobrá zmrzlina.
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SPORTOVCI BOROHRÁDEK

Oddíl šipek
Když lokomotiva, tak i s vagónem
Jsme nový šipkový klub Vagón Borohrádek hrající pod hlavič-
kou UŠO (Unie šipkových organizací), založený minulého roku 
Vojtěchem Mullerem, který šipky hrál už několik let a chtěl je 
nastartovat i v Borohrádku. Což se mu podařilo. V září jsme na-
stupovali v sedmičlenné sestavě k prvnímu zápasu 3. ligy Krá-
lovehrackého kraje. 
A nevedlo se nám vůbec špatně. Sice jsme se drželi ve spod-
ní části tabulky, ale rozhodně ne na samotném konci. Během 
sezóny díky tréninkům, objížděním různých turnajů a příchodu

nové posily jsme zakončili sezónu na úctyhodném 6. místě. 
Což je na první sezónu dobrý výkon. Letos se nám tým rozrostl
o další hráče, proto jsme se rozhodli na rozdělení do týmu 
A a týmu B, aby měli všichni hráči více prostoru pro hru. Občas 
navštěvujeme turnaje po Královéhradeckém, ale i Pardubickém 
kraji, ať už jednotlivců, dvojic nebo družstev. Klub Vagón také 
pořádá vlastní turnaje v místní restauraci Sport, kde má Vagón 
svou základnu. Turnaje jsou pro Borohrádek a okolí, takže po-
kud si radí hodíte na terč, neváhejte dorazit.

Česká asociace Sport pro všechny
TJ Lokomotiva Borohrádek

HLEDÁ CVIČITELE PRO ODDÍL - RODIČE A DĚTI, JÓGA
Informace na telefonu : tel.: 774 032 686, 739 625 753
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Jenom na úvod, co jsou vlastně mažoretky:
Mažoretky jsou pohybová aktivita, která se řadí mezi estetické 
sporty, kombinující základní práci s hůlkou, pochod a taneční 
kroky za nezbytného hudebního doprovodu (tradiční/moderní). 
Mažoretky dnes řadíme do kategorie sportu. Jde o činnost, při 
které dívky pochodují nebo tančí za doprovodu hudby a při tom 
točí, vyhazují nebo jinak pracují s hůlkou, které se odborně říká 
baton. Druhým náčiním, se kterým mažoretky tančí, jsou třás-
ně. Odborně je nazýváme pom-pom. Na soutěžích mažoretky 
používají při svých choreografi ích i více náčiní, jakými jsou např. 
šátky, stuhy, míče nebo prapory.
V současné době je více mažoretkových asociací s velmi odliš-
nými pravidly a vlastními soutěžemi.
Náš oddíl LABETY, Tělovýchovná jednota Čermná nad Orlicí, 
měl opravdu úspěšný závěr sezóny. 
Nejdříve jsme vyrazili na soutěž  Mistroství světa International 
Association of Majorette-Sport do chorvatského města OPATIJA, 
která se konala 24. 8. - 27. 8. 2023. Této soutěže jsme se mohli 
zúčastnit za velké podpory sponzorů. 
Jízda autobusem, vysoké teploty kolem 40 stupňů, ubytování 
bez klimatazice byly náročné.
Vše jsme zvádli na jedničku.  Odměnou nám bylo vystoupení na sou-
těžích, které se nám opravdu povedlo, a můžeme se pochlubit:
2. místo BABY BAT TEAM,
3. místo BABY POM TEAM,
1. místo CADET POM TEAM,
4. místo  CADET POM MINIFORMACE.

Sezónu jsme zakončili soutěží na Mistrovství Evropy v  polském 
městě Opole, kde se nám podařilo  získat:
2. místo BABY POM TEAM,
1. místo CADET POM TEAM defi le,

1. místo CADET POM TEAM,
1. místo CADET POM TEAM celkové hodnocení.

Velkým překvapením bylo vystoupení našich maminek “MAMA-
TÝM“, které upoutalo celý sál.
 Jejich výkon nadchl nejenom diváky, ale i porotu. Zaslouženě si 
mohli odnést zlatou medaili !!!!
1. místo MAMATEAM.

Na závěr bychom chtěli dát veliké poděkování naší trenérce 
Lence Malíkové za velikou trpělivost, obětavost a píli. Její adre-
nalin, zapálenost bychom jí mohli všichni závidět. Ale bez vás 
rodičů a ostatních, kteří nás podporují, bychom asi všechno 
sami nezvládli. Doufejme, že i v příštím roce budeme všichni dál 
v našem elánu pokračovat a děvčata si tento sport užijí. Vždyť 
nejde jenom o vítězství, ale především o to, aby se děti hýbaly 
a dělaly něco pro zábavu. 

Pokud tě zaujal náš sport, přijď za námi, rádi tě přijmeme 
mezi nás!

Děkujeme všem, kteří nás podporují. 
Tělovýchovné jednotě Čermná nad Orlicí, starostovi obce 
Čermná nad Orlicí, starostovi města Borohrádek, senátorovi 
Janu Grulichovi, Petře Nedvídkové, Lucii Bártákové.
Sponozorům: Královéhradecký kraj, obec Čermná nad Orlicí, 
město Borohrádek, Pavliš a Hartmann, spol.s.r.o., Kamil Kocman, 
Rychnov nad Kněžnou, Swietelský stavební, s.r.o., ALLC, s.r.o., 
Česká Skalice a dalším drobným sponzorům.

Pokud tě zaujal náš sport, přijď za námi, rádi tě přijmeme mezi nás!

MAŽORETKY LABETY

ÚSPĚŠNÉ ZAKONČENÍ SEZÓNY MAŽORETEK LABETY

Čermná nad Orlicí, 28. srpna 2023 - Malá východočeská obec 
Čermná nad Orlicí se stala zdrojem neuvěřitelného triumfu, který 
zanechává svět mažoretkového sportu v úžasu. Místní mažoret-
kový tým, který byl považován za outsidera, vstoupil na světovou 
scénu s vervou a odhodláním, aby si odvezl dvě zlaté medaile, 
jednu bronzovou a jedno čtvrté místo ze světového mistrovství 
v mažoretkovém sportu, které probíhalo od 24. do 28. srpna 2023.
Když se tým LABETY z Čermné nad Orlicí přihlásil na toto 
prestižní mistrovství, málokdo si kladl velké naděje. O to víc 
překvapivý byl výsledek, když se tým ukázal být nejen silným 
soupeřem, ale také srovnatelným šampionem ve své kategorii. 
Skvěle naaranžované choreografi e, na poslední chvíli dotažená 
synchronizace a radost z vystoupení byly jen některými z klíčo-
vých prvků, které přispěly k jejich triumfu.
„Jsme naprosto ohromeni tím, co jsme dokázali. Byl to turbu-
lentní tréninkový proces s mnoha zvraty, ale naše vášeň a od-
danost nám pomohly dosáhnout tohoto úžasného cíle,“ sdělila 
s dojetím trenérka týmu LABETY Lenka Malíková. „Nikdy neza-
pomeneme na podporu našich rodin, starosty obce, pana sená-
tora Grulicha, ostatních trenérů a celé naší komunity, která nám 
dodávala sílu i v nejtěžších chvílích.“
Čermná nad Orlicí zvedla svůj malý mažoretkový svět na nohy 
a dokázala, že skutečně velké věci mohou vyrůst z malých 

NEČEKANÝ ZLATÝ POČIN: Mažoretky z Čermné nad Orlicí se staly mistryněmi světa!

míst. Dnes mají doma mistryně světa. Takže se zpět podívejme 
na tyto úžasné momenty – na ten okamžik, kdy se zvítězilo nad 
pochybnostmi a kdy se srdce malé obce stalo velkým symbo-
lem vítězství. Mistryně světa z Čermné nad Orlicí ukázaly, že 
s vášní a odhodláním není nic nemožné.
A pokud se podaří sehnat peníze na příští mistrovství světa, bude 
tým LABETY právem reprezentovat na šampionátu ve Francii.
 
Děkujeme, LABETY. JSTE NEJLEPŠÍ!! 
 
„Tento triumf je připomínkou toho, že nezáleží na velikosti či 
původu. Když se spojí srdce, vášeň pro chuť pracovat s dětmi 
a mladými děvčaty, může se stát nemožné skutečností.“ 
 
„Jsme pyšní, že náš malý koutek světa může být zdrojem takové 
inspirace pro ostatní.“

Děkujeme všem, kteří nás podpořili:
Královéhradecký kraj, obec Čermná nad Orlicí, město Borohrá-
dek, Pavliš a Hartmann, spol.s.r.o., Kamil Kocman, Rychnov nad 
Kněžnou, Swietelský stavební, s.r.o., ALLC, s.r.o., Česká Skalice., 
senátor Jan Grulich
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